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Landeshauptstadt Potsdam / Neuer Friedhof - Garten der Erinnerung & Friedhof Goethestrasse 
 
Bestattungsarten - Angebotsübersicht                      Preisliste Stand: 01.03.2025 
 

Nr. Angebot Grabart Bepflanzung Grabmal 
Pflegedauer/ 

Ruhezeit 
Gesamtpreis Preis im Jahr Bemerkung 

1a 
Grabstätte für 

Sargbestattung 

Wahl- oder 

Reihengrab 
grünes Grab 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

25 Jahre 5.565,00 € 222,60 €  

1b 
Grabstätte für 

Sargbestattung 

Wahl- oder 

Reihengrab 

mit 

Blumenbeet 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

25 Jahre 7.750,00 € 310,00 €  

2a Urnengrabstätte 
Wahl- oder 

Reihengrab 
grünes Grab 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

20 Jahre 2.910,00 € 145,50 €  

2b Urnengrabstätte 
Wahl- oder 

Reihengrab 
mit 

Blumenbeet 

individuell - 

im Preis nicht  

enthalten 

20 Jahre 4.580,00 € 229,00 €  

4 Urnenhain Reihengrab grünes Grab 

Grabmal im 

Preis enthalten 

(Findling) 

20 Jahre 1.870,00 €  93,50 € 

Kosten für 

Beschriftung 

im Preis nicht 

enthalten 

 
Gesamtpreise inklusive Bearbeitungsgebühr und Mehrwertsteuer, kommunale Gebühren sind im Preis nicht enthalten. 

Bei einer weiteren Beisetzung ist es zwingend erforderlich, zu den kommunalen Grabnutzungsgebühren auch die Grabpflege entsprechend zu verlängern. 

Bei Sargbestattungen fallen zusätzliche Sonderkosten an (Provisorium und Bestattung). 

 

Vertragsgärtner:   ARGE Potsdam     Ansprechpartner:  Friedhofsverwaltung LH Potsdam 

    Gartenbau Spillner        Heinrich-Mann-Allee 106 

    Inh. Sabine Rademacher e. K.      14473 Potsdam 

    Heinrich-Mann-Allee 81      Tel.: 03 31 / 289 47 -01 / -02 / -03 

    14478 Potsdam 

    Tel.: 03 31 / 86 32 22 


